
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00312-2023-5-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

Výzva k podání nabídek č. 113 v kategorii 12 - Výroba dříví harvestorovou technologií -     

LZ Boubín / polesí Netolice / 2023 / 4 

Ev. č. zakázky: 099/2019/142/2587 

ze dne 26.9.2023 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: LZ Boubín, 

bankovní spojení:  KB, a.s.  

číslo účtu: 6905281/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

FOREST SYSTEM s.r.o. 

se sídlem Vilice 44, 391 43 Vilice 

IČO: 7021119  

DIČ: CZ07021119 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C 

vložka 27467 

zastoupená: Zdeňkem Šmídem, jednatelem  

bankovní spojení: RB (Raiffeisenbank) 

číslo účtu: 2928400/5500 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

(dále jen „dodatek“):  

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že z důvodu sněhové kalamity, která neočekávaně 

nastala ze dne 1.12. na 2.12.2023, a pokračující nepřízně počasí v následujícím týdnu se 

Zhotovitel nezaviněně a z důvodu zásahu vyšší moci ocitl v prodlení s prováděním 

těžebních nebo souvisejících činností.  

2. V důsledku nastalé výše uvedené sněhové kalamity do konce platnosti Smlouvy o dílo 

(10.12.2023) nelze:  

a. pod vysokou sněhovou pokrývkou vyhledat a přiblížit cca 350 m3 již 

vytěženého dříví.  

b. provést potěžební asanaci pracoviště v plném rozsahu. 

3. Z uvedených důvodů se na základě čl. XII., odst.2 shora uvedené Smlouvy o dílo smluvní 

strany dohodly na prodloužení termínu dokončení díla do 31.1.2024. 

 

 

II. 

Criminal Compliance doložka 
 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku 

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jeho plnění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s tímto dodatkem vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 

v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení shora uvedené smlouvy zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 

 

V ………………, dne ……………/                    V ………………, dne ……………/   

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

 

 

 

Za objednatele:    Za zhotovitele: 

 

 

 

 

…………………………………….  ……………………………………. 

  Zdeněk Šmíd 

LZ Boubín    jednatel 

Lesy České republiky, s.p.   FOREST SYSTEM s.r.o. 




